Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

х. Каменная Балка

от 21.02.2022 года                                                                                                        № 45/1о.д.

О создании и функционировании центра  « Точка роста»

           На основании приказа минобразования Ростовской области от 30.12.2021 № 1211

«Об утверждении рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования центров

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста»,

создаваемых в 2022 году в рамках регионального проекта «Современная школа

(Ростовская область)» и от 25.01.2022 № 49 «Об утверждении инфраструктурного листа

для создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых города, в 2022 году за счет средств

областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно – научной направленности  «Точка роста» на

базе МБОУ Каменно – Балковской СОШ.

2. Утвердить положение о Центре образования естественно – научной направленности

«Точка роста» в МБОУ Каменно – Балковской СОШ (приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы Центра образования естественно – научной направленности «Точка роста»в

составе:

Зимина Н.А.       – директор школы

Дудкина Л.В.     – заместитель директора по УВР

Голубова Н.В.    – заместитель директора по ВР

Шевченко Е.А.   – завхоз

Сердюкова С.И. – главный бухгалтер

Чумакова М.В.   – учитель биологии

Голубова И.В.    – учитель химии

Денисенко Ю.В. – учитель физики

4. Назначить руководителем центра образования естественно – научной направленности

«Точка роста» заместителя директора по УВР Дудкину Л.В.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра естественно – научной направленности «Точка роста» в 2022

году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий

(дорожной карты).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно – научной направленности «Точка роста» в 2022

году (приложение 3).

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Каменно – Балковской средней

общеобразовательной школы               ____________________       Н.А. Зимина.

С приказом  ознакомлены:

Дудкина Л.В.       _____________

Голубова Н.В.      _____________

Шевченко Е.А.     _____________

Голубова И. В.     _____________

Денисенко Ю.В.  _____________

Чумакова М.В.     _____________